
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/008518]
25 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering

van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende vestigings- en investeringssteun voor
de landbouw-, aquacultuur- en tuinbouwsector, alsmede voor coöperaties en andere vennootschappen die zich
bezighouden met de eerste verwerking en de afzet van voedings- en bosbouwproducten

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EU) 2021/1060 van het Europees Parlement en de Raad van 24 juni 2021 houdende
gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds
Plus, het Cohesiefonds, het Fonds voor een rechtvaardige transitie en het Europees Fonds voor maritieme zaken,
visserij en aquacultuur en de financiële regels voor die fondsen en voor het Fonds voor asiel, migratie en integratie, het
Fonds voor interne veiligheid en het Instrument voor financiële steun voor grensbeheer en visumbeleid;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot
vaststelling van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de Lidstaten in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het Europees Landbouwgarantie-
fonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (ELFPO) worden gefinancierd, en tot
intrekking van Verordeningen (EU) nr. 1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordeningen (EU) nr. 1306/2013;

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) nr. 2022/128 van de commissie van 21 december 2021 houdende
uitvoeringsbepalingen van Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad, wat betreft
betaalorganen en andere instanties, financieel beheer, goedkeuring van de rekeningen, voorschriften inzake controles,
zekerheden en transparantie;

Gelet op het Waals Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.242, eerste lid en tweede lid, D.243, D.245 tot 249;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de vestigingssteun en de

investeringssteun in de sectoren landbouw, aquacultuur en de tuinbouw en voor coöperaties en andere ondernemingen
die actief zijn op het gebied van de primaire verwerking en de afzet in de agrovoedingssector en de bosbouw, gewijzigd
bij het besluit van de Waalse Regering van 11 januari 2024 tot wijziging van verschillende besluiten inzake
landbouwsteun;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
23 februari 2023 betreffende vestigings- en investeringssteun voor de landbouw-, aquacultuur- en tuinbouwsector,
alsmede voor coöperaties en andere vennootschappen die zich bezighouden met de eerste verwerking en de afzet van
voedings- en bosbouwproducten;

Gelet op het rapport van 26 maart 2024, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 29 maart 2024;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 10 april 2024;
Gelet op de aanvraag om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State,

overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 11 april 2024 op de rol van de afdeling wetgeving van de

Raad van State onder het nummer 76.127/4;
Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 12 april 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies

te verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de Federale overheid op 18 april 2024;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3, § 3, van het ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de
Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende vestigings- en investeringssteun voor de landbouw-, aquacultuur- en
tuinbouwsector, alsmede voor coöperaties en andere vennootschappen die zich bezighouden met de eerste verwerking
en de afzet van voedings- en bosbouwproducten, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid, worden de woorden ″in het eerste lid, 1°,″ vervangen door de woorden ″in het tweede lid, 1°,″;

2° in het vierde lid worden de woorden ″het tweede lid, 2°″ vervangen door de woorden ″het derde lid, 2°″.

107673BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



Art. 2. In hetzelfde besluit wordt bijlage 3, vervangen bij het besluit van 12 januari 2024, vervangen door hetgeen
volgt:

″Bijlage nr 3. In aanmerking komende productieve investeringen

M
/

I

Pr
od

uc
en

t

A
gr

ar
is

ch
e

d
iv

er
si

fi
ca

ti
e

N
ie

t-
ag

ra
ri

sc
he

d
iv

er
si

fi
ca

ti
e

C
U

M
A

SC
T

C

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
L

an
d

bo
uw

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
B

os
bo

uw

D
ig

it
al

is
er

in
g

A
V

K
lim

aa
t

N
at

uu
rl

ijk
e

hu
lp

br
on

ne
n

B
io

d
iv

er
si

te
it

R
E

PQ

In
no

va
ti

e
in

bo
sb

ou
w

ro
bo

t/
d

ig
it

al
is

er
in

g
bo

sb
ou

w

B
os

om
ge

vi
ng

L i j s t e n
materieel/
uitrusting

Klasse/
breedte (m)

Forfa i ta ir
bedrag

1 M x Tr a c k e d
harvester -
Delimber

4-wielaan-
drijving

250 000 S

2 M x Tr a c k e d
harvester -
Delimber

6-wielaan-
drijving

373 000 S

3 M x Tr a c k e d
harvester -
Delimber

8-wielaan-
drijving

409 000 S

4 M x x Tr a c k e d
harvester -
Delimber: organi-
sche oliën en/of
bandbreedte
=>70cm

4-wielaan-
drijving

250 000 S

5 M x x Tr a c k e d
harvester -
Delimber: organi-
sche oliën en/of
bandbreedte
=>70cm

6-wielaan-
drijving

373 000 S

6 M x x Tr a c k e d
harvester -
Delimber: organi-
sche oliën en/of
bandbreedte
=>70cm

8-wielaan-
drijving

409 000 S

7 M x Toebehoren
harvester

19 000 S

8 M x Toebehoren
harvester: hoofd
van de oogstma-
chine

88 500 S

9 M x x Toebehoren
skidder/dorser

32 000 S

10 M x Toebehoren
klemmbank

5 000 S

11 M x x Toebehoren
schep: varen
dorsmachine

7 000 S

12 M x x Toebehoren
schep: hamer-
molen

16 000 S

13 M x x Toebehoren
schep: stronken-
frees messen

5 300 S

14 M x x Toebehoren
schep: houtklem

1 600 S

15 M x x Toebehoren
schep: houweel
wiedeg

3 200 S

16 M x x Toebehoren
schep: omkeer-
bare vert icu-
teerder

3 600 S

17 M x x Toebehoren
schep: multifunc-
tionele subsoiler
met kam

3 700 S

107674 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



18 M x Toebehoren
aanhanger
bosbouw: kipper

9 800 S

19 M x Toebehoren
aanhanger
bosbouw: grijper

8 860 S

20 M x Toebehoren :
voederbak
menger verdeler

12 513 S

21 M x x x Toebehoren :
voederbak of
pelikaanbak

2 200 S

22 M x x Toebehoren :
bietensnijderbak

8 250 S

23 M x x x Toebehoren :
hydraul i sche
veegmachine

3 300 S

24 M x x x Toebehoren :
voorlader tractor
<=70cv

5 000 S

25 M x x x Toebehoren :
voorlader tractor
>70cv

13 200 S

26 M x x Toebehoren :
hydraul i sche
heimachine

5 500 S

27 M x x x x x Toebehoren :
gele idingsint -
erface (translator
en camera)

17 200 S

28 M x x x Toebehoren: trac-
torhefboom

7 700 S

29 M x Toebehoren :
Autolaadkraan

125 000 S

30 M x x Toebehoren :
balenklem

2 200 S

31 M x x x Toebehoren :
balenprikker

2 200 S

32 M x x x x x Toebehoren :
heggenschaar-
maaibalk of
bosmaaier

8 800 S

33 M x x Toebehoren :
straddle tractor
met sproeier

13 530 S

34 M x x Toebehoren trac-
torbanden
bosbouw (met
kettingen per
paar)

paar 3 150 S

35 M x x Toebehoren voor
bosbouwbanden
(rupsbanden)

paar 8 000 S

36 M x x x x Toebehoren
gierton: mest-
slang

19 580 S

37 I x x Inr i cht ing
(behandelings-
lijn)

/m 3 452 S

38 I x x x Lay-out (behan-
del ingsl i jn) -
Kwaliteitspro-
duct

/m 3 452 S

39 I x Inrichting directe
omgeving/
betonstrook

/m_ 48 S

40 I x x x Inrichting peda-
gogische of
sociale hoeve

/m_ 571 S

41 I x x x Inrichting: glazen
serre

/m_ 50 S

42 I x x Inrichting: glazen
serre hydroponie

/m_ 100 S

43 I x x Inrichting: uitrus-
ting van fokkerij-
g e b o u w e n
(overige fokkerij)

/m_ 110 S

107675BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



44 I x x Inrichting/
uitrusting van
een multifunctio-
neel gebouw

/m_ 110 S

45 I x x Inrichting/
uitrusting van
schaapsta l len
(schaap/gei t
achtigen)

/m_ 116 S

46 I x x Inrichting/
ui t rus t ing
varkensstallen

/m_ 136 S

47 I x x x Inrichting/
ui t rus t ing
varkensstal -
Kwaliteitspro-
duct

/m_ 136 S

48 I x x Inrichting/
uitrusting van
paardenfokkerij
(buiten manège
en pension)

/m_ 129 S

49 I x x Inrichting/
uitrusting van
kwekerij voor
legkippen of
kipjes of kweek-
hennen

/m_ 187 S

50 I x x x Inrichting/
uitrusting van
kwekerijen voor
legkippen of
kipjes of kweek-
hennen - Kwali-
teitsproduct

/m_ 187 S

51 I x x Inrichting/
uitrusting van
pluimvee voor
vetmesten

/m_ 139 S

52 I x x x Inrichting/
uitrusting van
een kippenstal
voor vetmesting
pluimvee -
Kwaliteitspro-
duct

/m_ 139 S

53 I x x Inrichting/
uitrusting van
runderstallen

/m_ 119 S

54 I x x x x Inrichtingen van
g e b o u w e n
(behoudens
kwekerij)

/m_ 101 S

55 I x x x x Inrichtingen van
g e b o u w e n
(daken)

/m_ 74 S

56 M x x Zwadkeerder Enkel 8 525 S

57 M x x x Zwadkeerder Dubbel 22 000 S

58 M x x Zwadkeerder Viervoudig 48 000 S

59 M x x x Zwadkeerder 32 320 S

60 M x x Graanple tma-
chine

6 = <
Vermogen
<15KW

5 500 S

61 M x x x Graanple tma-
chine

Ve r m o -
g e n > =
15KW

20 075 S

62 M x Aquaponie –
Waterbeluchter –
blazer –
vermogen > 1
Kw + verspreider

eenheid 1 500 S

63 I x Aquaponie –
G R P
polyester/glasvezel

/m3 400 S

64 M x Aquaponie –
Waterverwar-
ming waterver-
w a r m e r
vermogen <=
9Kw

eenheid 400 S

107676 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



65 M x Aquaponie –
Waterverwar-
ming waterver-
w a r m e r
vermogen > 9Kw

eenheid 1 000 S

66 M x Aquaponie
-vervoercontainer
voor levende vis

>= 500L 750 S

67 M x Automat i sch
voersys teem
voor vissen

eenheid 250 S

68 M x Aquaponie –
Waterpomp
capaciteit >= 30
m3/u

eenheid 1 000 S

69 I x Aquaponie –
waterbehande-
ling – Bezin-
kingskuip met
cilindroconisch
profiel GRP

300 S

70 I x Aquaponie –
waterbehande-
ling – UV sterili-
sator capaciteit >
20m3/u

/m3/h de
capaciteit

120 S

71 I x Aquaponie –
Waterbehande-
ling – trommel-
filter, capaciteit
<= 50m3/h

/m3/h de
capaciteit

160 S

72 I x Aquaponie –
Waterbehande-
ling – trommel-
filter, capaciteit >
50m3/h

/m3/h de
capaciteit

100 S

73 I x x x x Hagelnet met
draagstructuur
(ant i -hage l ,
windscherm)

/m_ 8 S

74 I x x x Frame- en wind-
breeknet voor
koeienstallen met
geautomatiseerd
beheer

/m_ 100 S

75 M x x Kluitenrooima-
chine

38 700 S

76 M x Zel f r i jdende
rooier (aardappe-
len, bieten,
cichorei, witloof)

>= 3 rijen 396 835 S

77 M x Zel f r i jdende
bomenrooier

50 000 S

78 M x Getrokken rooier
(aardappelen ,
bieten, cichorei,
witloof)

1 rij 46 552 S

79 M x x Getrokken rooier
(aardappelen ,
bieten, cichorei,
witloof)

2 rijen 169 125 S

80 M x x Oogsthulp 7 150 S

81 M x Aftakasaange-
dreven sproeier

400L =<
capacitei t
=< 600 L

5 214 S

82 M x x Aftakasaange-
dreven sproeier

capaciteit >
600L

9 350 S

83 M x x Zelflader 86 680 S

84 I x x Phyto lekbak
(schoonmaak)

/m_ 44 S

85 M x x x Mobiele sprink-
h a a n
transportband/
Mobiele stapel-
verdeler

/m 1 802 S

86 M x x Kipper/opvangkooi
(mobiel of vast)

5 060 S

87 M x x Hydraul i sche
3-punts trechter

2 250 S

88 M x x Veewagen 2 assen 10 880 S

107677BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



89 M x x Veewagen 1 as 29 480 S

90 M x x x Veewagen 2 assen 41 800 S

91 M x x Aanaarder
bosbouw

38 000 S

92 M x x x x x Tuinbouw wied-
machine in de rij
met automati-
sche geleiding

=> 6
elementen

99 000 S

93 M x x x x x Tuinbouw wied-
machine voor
voetpassen

27 000 S

94 M x x x x x x Tussenrijige tuin-
bouwwiedma-
chine met auto-
m a t i s c h e
camerageleiding

=> 4
elementen

40 920 S

95 M x x x x x x Tussenrijige tuin-
bouwwiedma-
chine met auto-
m a t i s c h e
ultrasone gelei-
ding

=> 4
elementen

29 920 S

96 M x x x x x Wiedmachine/
mechanische
wiedmachine/
schoffelmachine

=> 4 items
< 12 items

7 920 S

97 M x x x x x Wiedmachine/
mechanische
wiedmachine/
schoffelmachine

=> 12
elementen

22 000 S

98 M x Afscherming
voor minigraver

3 000 S

99 M x Afscherming
voor bosbouw-
trekkers (bescher-
mende hoepels)

12 035 S

100 M x x B u n d e l -
bindmachine

4 000 S

101 M x x Houtsnipperaar
(aanhangwagen
of zelfrijdend)

275 000 S

102 M x x x x Takkenversnip-
peraar

D i a m e t e r
t a k k e n
minstens 60
mm

2 545 S

103 M x x x Zel f r i jdende
takkenversnip-
peraar met
invoerwals

D i a m e t e r
t a k k e n
m i n s t e n s
100mm

13 200 S

104 M x x x Takkenversnip-
peraar met
invoerwals

D i a m e t e r
t a k k e n
m i n s t e n s
100mm

9 400 S

105 M x x x Zel f r i jdende
bosbouw hakse-
laar

Min 140 CV 300 000 S

106 M x x x Hakselaar voor
bosbouw voor
tractor

70 <=120cv 15 320 S

107 M x x x Hakselaar voor
bosbouw voor
tractor

> 120cv 31 000 S

108 M x x x x Op afstand
bediende hakse-
laar

60 000 S

109 M x x Ruggenvormer -
folieafroller

A c t i e -
b re e d t e
max. 110
cm

8 000 S

110 M x x Trekker voor
oplegger

82 500 S

111 M x x C o m p a c t e
lader/grupreiniger

<50cv 35 387 S

112 M x x C o m p a c t e
lader/grupreiniger

5 0 c v = <
vermogen
<75CV

49 192 S

113 M x x C o m p a c t e
lader/grupreiniger

>= 75cv 65 186 S

107678 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



114 M x Ploeg = drie-
scharig

11 000 S

115 M x Ploeg = vier-
scharig

19 635 S

116 M x x Ploeg = vi j f -
scharig

24 750 S

117 M x x Ploeg >=zesscha-
rig

32 505 S

118 M x Diepploeg <= 5 items 17 000 S

119 M x Diepploeg > 5 items
<= 8 items

40 000 S

120 M x Diepploeg > 8 items 52 000 S

121 M x x x x Rupsen De 4 60 500 S

122 M x x Trekpaard
getraind voor
uits lepen en
optuigen

3 500 S

123 M x Clark 27 500 S

124 M x x x Combinat ie
onkruideg + zaai-
machine

A c t i e -
b re e d t e
min. 3m

17 347 S

125 M x x x Combinatie rote-
rende eg + zaai-
machine

A c t i e -
b re e d t e
min. 2m50

34 909 S

126 M x x x Gecombineerde
balenpers en
wikkelaar

83 996 S

127 M x x Combinatiezaag-
sp l i j t e r-
tapijtmachine

18 650 S

128 I x x x x x Bouw van een
gebouw (multi-
functioneel)

/m_ 220 S

129 I x x Bouw van een
fokkerijgebouw
(ander vee of
meerdere dier-
soorten onder
hetzelfde dak)

/m_ 220 S

130 I x x Bouw van een
schaapsta l
( s c h a a p -
geitachtigen)

/m_ 231 S

131 I x x Bouw van een
paardenstal voor
fokpaarden
(buiten manège
en pension)

/m_ 259 S

132 I x x Bouw van een
kwekerij voor
legkippen of
kipjes of kweek-
hennen

/m_ 374 S

133 I x x Bouw van een
kippenstal voor
vetmest ing
pluimvee

/m_ 277 S

134 I x x x Bouw van een
kippenstal voor
vetmest ing
pluimvee -
Kwaliteitspro-
duct

/m_ 277 S

135 I x x Bouw stal voor
runderen

/m_ 238 S

136 I x Aanleg van
omheining tegen
everzwijnen als
gezondheids-
maatregel

/m 17 S

137 I x x x Bouw van een
pedagogische of
sociale hoeve

/m_ 1 141 S

138 I x x x x Bouw van een
hangar voor
opslag/Schuur
voor materieel

/m_ 202 S

107679BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



139 I x x x x x Bouw van een
hangar voor
opslag/Schuur
voor materieel -
Kwaliteitspro-
duct

/m_ 202 S

140 I x x x x x Bouw of inrich-
t ing van een
koelruimte: land-
bouw diversifi-
catie

/m_ 578 S

141 I x x x x x x Bouw of inrich-
t ing van een
koelruimte: land-
bouw diversifi-
catie - Kwaliteits-
product

/m_ 578 S

142 I x x x x x Bouw of inrich-
t ing van een
koelruimte: niet-
landbouw/bosbouw
diversificatie

/m_ 578 S

143 I x x Bouw varkens-
stal

/m_ 272 S

144 I x x x Bouw varkens-
stal - Kwaliteits-
product

/m_ 272 S

145 I x x x Bouw glazen
serre

/m_ 100 S

146 I x x Bouw glazen
serre hydroponie

/m_ 200 S

147 I x Cornadis /m 100 S

148 M x x Cover crop
bosbouw (“schij-
veneg”)

17 400 S

149 M x x Hark-cultivator
voor tuinbouw

>= 1,25m 12 550 S

150 M x x x Greppelgraver 12 117 S

151 M x x x x Zi jde l ingse
tr immer met
draadspoel

Één enkele
kant

5 005 S

152 M x x x x Zi jde l ingse
tr immer met
draadspoel

Links en
rechts

10 208 S

153 M x x Skidder/Dorser
(kabel/grijper)

275 000 S

154 M x x x Skidder/Dorser
(kabel/grabber)
organische oliën
en/of band-
breedte =>70cm

275 000 S

155 M x x Skidder/Dorser
(kraan: grijper op
mobiele giek)

400 000 S

156 M x x x Skidder/Dorser
(kraan: grijper op
mobiele giek)
bio-olie en/of
bandbreedte
=>70cm

400 000 S

157 M x x x Stoppelcultivator/
Cultivator/
Covercrop

1,5m =< l
<2m

4 550 S

158 M x x x x Stoppelcultivator/
Cultivator/
Covercrop

2m =< l
<3m

6 930 S

159 M x x x x Stoppelcultivator/
Cultivator/
Covercrop

3m =< l <4
m

16 500 S

160 M x x x x Stoppelcultivator/
Cultivator/
Covercrop

>= 4m 28 600 S

161 M x x Loading deck
voor combinatie-
gebruik

5 590 S

162 M x X Getande stoppel-
ploeg of decom-
pactor

<4 tanden 4 400 S

107680 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



163 M x x x Getande stoppel-
ploeg of decom-
pactor

>= 4 tanden 6 600 S

164 M x x x x Mechanische
looftrekker/
vermaler of
maaier voor
weilanden

<=1,5m 3 500 S

165 M x x x x x Mechanische
looftrekker/
vermaler of
maaier voor
weilanden

1,5 < l <=
3m

7 447 S

166 M x x x x x Mechanische
looftrekker/
vermaler of
maaier voor
weilanden

> 3m 10 973 S

167 M x x x x Loof- of onkruid-
brander

breedte >=
1,5m

16 500 S

168 M x x Af- en oprolma-
chine voor
dekzeilen, netten
of folies

>= 2,3 m
breed

9 504 S

169 M x x X Afwikke lma-
chine

7 700 S

170 M x x x x Mechanische
onkruidbe-
str i jder met
bodembewer-
king aan de voet
van bomen (2
lijnen links en
rechts)

14 500 S

171 M x x x x Mechanische
onkruidbe-
str i jder met
bodembewer-
king aan de voet
van bomen (een
lijn)

7 250 S

172 M x x x x Hydraul i sche
mechanische
onkruidbe-
str i jder met
bodembewer-
king aan de voet
van bomen (2
lijnen links en
rechts)

28 290 S

173 M x x Si lo -ont lader
opgebouwd op
tractor (met of
zonder balen-
maker)

11 000 S

174 M x x Si lo -ont lader
aanhanger (met
of zonder balen-
maker)

27 607 S

175 M x x x x x x Mobiele aardap-
pelrooier

110 208 S

176 I x x x x Ant ivr iessys -
teem: Frostguard
of antivriestoren

11 611 S

177 M x Opbouwkunst-
meststrooier

< 1T 3 400 S

178 M x x Opbouwkunst-
meststrooier

=>1T 10 330 S

179 M x x x x x x Opbouwkunst-
meststrooier met
ingebouwd DPA
dynamische
weging en snel-
heid

=>1T 19 943 S

180 M x Zel f r i jdende
voederautomaat

20 900 S

181 M x Delimber 216 000 S

182 M x x X Topper 21 692 S

183 M x x X Topper/Trimmer
voor wijnstokken

15 800 S

107681BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



184 I x x x X Hernieuwbare
energie (lager
dan of gelijk aan
10 kW) voor
beroepsdoel -
einden: biomet-
hanisering

/KWc 11 484 S

185 I x x x X Hernieuwbare
energie voor
beroepsdoel -
einden: winde-
nergie

/KWc en
afgetopt op
de maxi-
male KWc
die de
omvormer
accepteert
aan de
ingang

10 879 S

186 I x x x X Hernieuwbare
energie voor
beroepsdoel -
einden: fotovol-
taïsche panelen

/KWp van
de panelen
en afgetopt
op de maxi-
male KWp
die de
omvormer
accepteert
aan de
ingang

1 364 S

187 M x x Ri j s traddle
tractor voor 2
rangen (1
plantrij)

>= 50cv 51 040 S

188 M x x Ri j s traddle
tractor voor 3
rangen (2 plant-
rijen)

5 0 c v = <
vermogen
<75CV

70 180 S

189 M x x Ri j s traddle
tractor voor 3
rangen (2 plant-
rijen)

7 5 c v = <
vermogen
<100CV

86 130 S

190 M x x Ri j s traddle
tractor voor 3
rangen (2 plant-
rijen)

>= 100CV 97 240 S

191 M x x Balenwikkelaar 18 370 S

192 M x Zel f r i jdende
m a ï s -
ensileermachine

250 000 S

193 M x x Mestspreider 31 900 S

194 M x x Mestspreider > 12 m` 37 945 S

195 M x x x x x Exoskelet 4 000 S

196 M x x Houtbundelaar
inpakmachine

min 1 ster 1 760 S

197 M x x Hooimachine <= 6 schud-
ders

11 000 S

198 M x x x Hooimachine > 6 schud-
ders

15 169 S

199 M x x M a a i e r
(zijdelings/frontaal)

13 038 S

200 M x x x Frontale maaima-
chine+ dubbele
maaier achteraan

42 174 S

201 M x x x Maaier-kneuzer 17 710 S

202 M x Splitter h y d r a u -
lisch (min
35cv)

3 650 S

203 M x Splitter e lectr isch
(min 5,5kw)

3 950 S

204 M x Splitter met lier h y d r a u -
lisch (min
35cv)

4 900 S

205 M x x Hor izonta le
hydraul i sche
splitter

14 250 S

206 M x x x x Elektr i sche
stapelaar

Min 2 m
hoogte

5 000 S

207 I x x x x x Klimaatbeheer-
s ing serre :
opvangbekken of
regentank

/m` 90 S

107682 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



208 M x x x x x x Klimaatbeheer-
s ing serre :
computer en
beheerspro-
gramma + weer-
station

16 000 S

209 I x x x x x Klimaatbeheer-
sing serre: scha-
duwsysteem en
warmtebeheer-
sing

/m_ (min
1000m_)

27 S

210 M x x x x Mulcher met
z i jwaar tse
verplaatsing

7 711 S

211 M x x x We g k a n t
mulchmachine -
nivelleringsma-
chine

14 900 S

212 M x Bosbouwkraan
achterkant tractor

3 575 S

213 I x x x x Koelgroep voor
de opslag van
groenten en verse
producten

/m` van de
g e k o e l d e
ruimte

19 S

214 M x x x Consol idator
voor kleine balen

85 100 S

215 M x x x Consol idator
voor grote balen

48 900 S

216 M x x x Zelfladende
consolidator voor
grote balen

115 500 S

217 M x Kraan 78 444 S

218 I x x x X x Drooghal voor
bulk

/m_ 498 S

219 I x x x X x x Drooghal voor
bulk - Kwaliteits-
product

/m_ 498 S

220 M x x x x Onkruideg 14 597 S

221 M x Draaieg/Roterende
cultivator/Frees

1,5=< l <3m 6 500 S

222 M x x Draaieg/Roterende
cultivator/Frees

>=3m 16 500 S

223 M x x x x Roterende
schoffel

13 750 S

224 M x x X Profess ione le
informat ica :
DAC (volledige
installatie)

7 745 S

225 M x x X Profess ione le
informatica: DAL
(volledige instal-
latie)

12 650 S

226 M x x x Profess ione le
informat ica :
setectiesysteem
voor warmte
en/of kalven

9 175 S

227 I x x x x x x Waterzuive-
ringsinstallatie
(van niet -
drinkwater naar
drinkwater)

27 000 S

228 M x x x x Velgen en
banden lage druk

Paar 7 906 S

229 I x x Kit voor het over-
steken van water-
lopen

10 000 S

230 M x Klemmbank >=1,75m2 32 000 S

231 M x Mes bosbouw 3 260 S

232 M x x Schudlichter 4 400 S

233 M x x x Groentewasma-
chine

5 786 S

234 M x x Notenwasser en
-ontbolsteraar

5 357 S

107683BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



235 M x x Transplanter
voor blote wortel
planten, vast-
gezet op tractor

20 650 S

236 M x x x Zel f r i jdende
menger-verdeler
(met of zonder
stroblazer)

154 963 S

237 M x x x Getrokken
menger-verdeler
(met of zonder
stroblazer)

40 150 S

238 M x Minigraafma-
chine

<= 30cv 37 500 S

239 M x Minigraafma-
chine

30cv <
vermogen
=<55cv

65 000 S

240 M x Minigraafma-
chine

>55cv 84 000 S

241 M x Verplaatsbare
mestmixer

6 050 S

242 M x Maaidorser 214 983 S

243 M x x Grondfrees 12 cv , actie-
b e re i k
b re e d t e
80cm

1 900 S

244 M x Zel f r i jdende
reiniger voor
ligboxen

23 000 S

245 M x Kalveren hokken /plaatsen 682 S

246 M x x Gedragen stro-
verspreider

16 500 S

247 M x x Getrokken stro-
verspreider

22 000 S

248 M x x Palox (stuk) 110 S

249 M x Graafmachine 113 000 S

250 I x x x x Frui tp lanten :
enten

Per boom 8 S

251 I x Frui tp lanten :
laagstam

Per exem-
plaar (min
500 bomen)

9 S

252 I x x Frui tp lanten :
halfstam

Per boom
(min 50
bomen)

105 S

253 I x x x x Frui tp lanten :
hoogstam

Per boom
(min 50
bomen)

114 S

254 I x x x x x Frui tp lanten :
hoogstam -
Kwaliteitspro-
duct

Per boom
(min 50
bomen)

114 S

255 I x Planten wijn-
stokken

Per exem-
plaar (min
5 0 0
stokken)

7 S

256 I x x Planten wijn-
stokken - Kwali-
teitsproduct

Per exem-
plaar (min
5 0 0
stokken)

7 S

257 M x x Boomplantma-
chine

2 rijen 10 000 S

258 M x x x x Boomplantma-
chine GPS zelfge-
leidingssysteem

2 rijen 20 000 S

259 M x x Aardappelpoter 44 000 S

260 M x x x Aardappel -
planter - Kwali-
teitsproduct

44 000 S

261 M x x Aardappelpoter
met bodembe-
werking

93 500 S

262 M x x x Aardappelpoter
met bodembe-
werking - Kwali-
teitsproduct

93 500 S

107684 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



263 M x Bandplantma-
chine

2 rijen 4 000 S

264 M x Bandplantma-
chine

3 rijen 6 000 S

265 M x x Bandplantma-
chine

4 rijen 7 000 S

266 M x x Bandplantma-
chine

5 rijen 8 000 S

267 M x x Zel f r i jdend
platform/loopbrug

27 500 S

268 M x x Zel f r i jdend
platform/loopbrug
met zijdelingse
uitbreiding

w e r k -
hoogte <3m

34 650 S

269 M x x Zel f r i jdend
platform/loopbrug
met zijdelingse
uitbreiding

w e r k -
h o o g t e
>=3m

46 750 S

270 M x x x x Elektrisch zelfrij-
d e n d
platform/loopbrug
met zijdelingse
uitbreiding

Fotovoltaï-
s c h e
panelen

63 250 S

271 I x x Weegbrug 31 876 S

272 M x x x Boomstam-
wagen met
paarden

15 000 S

273 M x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder

8t =< capa-
citeit < 12t

256 000 S

274 M x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder

12t <= laad-
vermogen
<=18t

285 000 S

275 M x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder

>18t 410 000 S

276 M x x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder
- organische oliën
en/of band-
breedte =>70cm

8t =< capa-
citeit < 12t

256 000 S

277 M x x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder
- organische oliën
en/of band-
breedte =>70cm

12t <= laad-
vermogen
<=18t

285 000 S

278 M x x Boomstam-
wagen voor het
uitslepen/skidder
- organische oliën
en/of band-
breedte =>70cm

>18t 410 000 S

279 I x x x x Geautomat i -
seerd mobiel
kippenhok met
vast frame

/plaatsen
voor schar-
relkippen

150 S

280 M x x x Vierkante balen-
pers

111 375 S

281 M x x x Ronde balenpers 44 000 S

282 M x x x Kleine balenpers balen <
50kg

26 279 S

283 M x Propellerspuit 33 000 S

284 M x x Gemonteerde
spuitboom

400L= =<
capacitei t
=< 1600 L

20 000 S

285 M x Zel f r i jdende
spuitmachine

207 500 S

286 M x x x x x x Precisiesproeier
( s l im/spot
spraying)

116 000 S

287 M x x G e d r a g e n
sproeier

>1600 L 36 300 S

288 M x x Getrokken
sproeier

>1600 L 52 800 S

107685BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



289 M x x Schroefspuit met
maaier

46 750 S

290 M x Gemotoriseerde
sproeiers met
wiel lans of
gemotoriseerde
get rokken
sproeiers

capacitei t
150 tot 400
L

4 700 S

291 M x Vlas of stro-
keerder

79 200 S

292 M x Oogstmachine
voor vlas of stro

250 000 S

293 M x x Bomenrooier 30 000 S

294 M x x Bonenrooier 48 400 S

295 M x x x x x x Weideregenerator/
verluchter/
weidesleep

<= 6 m 5 610 S

296 M x ( K i p p e r )
aanhanger

1 as 16 500 S

297 M x x x ( K i p p e r )
aanhanger

2 assen 33 536 S

298 M x x x ( K i p p e r )
aanhanger

3 assen 62 722 S

299 M x Richtinggevoe-
lige zelfsturende
trailer

2 hydrauli-
sche assen

75 000 S

300 M x Richtinggevoe-
lige zelfsturende
trailer

3 hydrauli-
sche assen

115 000 S

301 M x x Richtinggevoe-
lige zelfsturende
trailer - dubbele
wielen

2 hydrauli-
sche assen

75 000 S

302 M x x Richtinggevoe-
lige zelfsturende
trailer - dubbele
wielen

3 hydrauli-
sche assen

115 000 S

303 M x Bosbouwaan-
hanger met
grijper

12t =<
capaciteit <
14t

27 450 S

304 M x Bosbouwaan-
hanger met
grijper

14t =<
capaciteit <
16t

30 610 S

305 M x Bosbouwaan-
hanger met
grijper

16t =<
capaciteit

33 560 S

306 M x x Bosbouwaan-
hanger met
grijper - dubbele
wielen

12t =<
capaciteit <
14t

27 450 S

307 M x x Bosbouwaan-
hanger met
grijper - dubbele
wielen

14t =<
capaciteit <
16t

30 610 S

308 M x x Bosbouwaan-
hanger met
grijper - dubbele
wielen

16t =<
capaciteit

33 560 S

309 M x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen

2 hydrauli-
sche assen

115 000 S

310 M x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen

3 hydrauli-
sche assen

165 000 S

311 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen

2 vaste
assen en 1
z e l f s t u -
rende as

110 000 S

312 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen -
dubbele wielen

2 hydrauli-
sche assen

115 000 S

107686 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



313 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen -
dubbele wielen

3 hydrauli-
sche assen

165 000 S

314 M x x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen -
dubbele wielen

2 vaste
assen en 1
z e l f s t u -
rende as

110 000 S

315 M x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan

2 hydrauli-
sche assen

210 000 S

316 M x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan

3 hydrauli-
sche assen

240 000 S

317 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan

2 vaste
assen en 1
z e l f s t u -
rende as

200 000 S

318 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan - dubbele
wielen

2 hydrauli-
sche assen

210 000 S

319 M x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan - dubbele
wielen

3 hydrauli-
sche assen

240 000 S

320 M x x x Direc t ionee l
u i t schui fbare
bosbouwaan-
hangwagen met
kraan - dubbele
wielen

2 vaste
assen en 1
z e l f s t u -
rende as

200 000 S

321 M x Niet-intrekbare
aanhangwagen
voor boom-
stamenvervoer

16 830 S

322 M x x Niet-intrekbare
aanhangwagen
voor boom-
stamenvervoer -
dubbele wielen

16 830 S

323 M x Niet-intrekbare
aanhangwagen
voor boom-
stamenvervoer
met kraan

20 270 S

324 M x x Niet-intrekbare
aanhangwagen
voor boom-
stamenvervoer -
dubbele wielen

20 270 S

325 M x x x x Platte aanhang-
wagen

< 8 m 11 000 S

326 M x x x x P l a t t e
aanhangwagen/
kar (halfgedra-
gen of getrokken)

>= 8m 14 960 S

327 M x x Machinetrans-
porter

>= 10m, 2
assen

55 000 S

328 M x x Machinetrans-
porter

>= 10m, 3
assen

65 000 S

329 M x x Aanhangwagen
voor het vervoer
van werftuigen,
hydraul i sch
gestuurde assen

>= 10m, 2
assen

95 000 S

330 M x x Aanhangwagen
voor het vervoer
van werftuigen,
hydraul i sch
gestuurde assen

>= 10m, 3
assen

120 000 S

107687BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



331 M x x Autotransporter
geremde dubbe-
lasser

Min lengte
4,5m

6 600 S

332 M x x Palletboxvuller 20 900 S

333 M x Inpotmachine m i n
1200potten/u

19 190 S

334 I x x x Melkrobot 148 500 S

335 I x x x Dubbele melk-
robot

220 000 S

336 M x x x x x x Autonome, zelf-
gestuurde werk-
robot (GPS/RTK)
voor gewassen

maximale
werksnel-
h e i d
=<2,5ha/d

30 050 S

337 M x x x x x x Autonome, zelf-
gestuurde werk-
robot (GPS/RTK)
voor gewassen

maximale
werksnel-
h e i d
>2,5ha/d

150 000 S

338 I x x x Voerrobot 169 400 S

339 M x x Schoonmaak-
robot

13 475 S

340 M x x Stalrobot voor
het voeren

15 950 S

341 M x Schijf stronken-
frees

Min 65CV 23 700 S

342 M x Rotovator 1m=< l
<1,5m

4 500 S

343 M x x Rotovator >=1,5m 11 660 S

344 M x x x x Rol/Vorenpakker 8 305 S

345 I x x x Bijenhuis /bijenhuis ;
min 25
eenheden

165 S

346 I x Funct ione le
melkstal (melkin-
sta l lat ie en
koeler)

/plaatsen 7 123 S

347 M x x Mobiele melkstal /plaatsen 5 670 S

348 M x x Kers tbomen:
geautomat i -
seerde verpakker
pallet iseerma-
chine

26 500 S

349 M x x Kerstboom: auto-
matische hydrau-
lische verpakma-
chine

6 500 S

350 M x x Kers tbomen:
pallet iseerma-
chine

20 000 S

351 M x x Kers tboom:
stamzaag

6 000 S

352 I x x x Compacte droog-
installatie voor
strobalen

/m_ 953 S

353 I x x x x Compacte droog-
installatie voor
strobalen -
Kwaliteitspro-
duct

/m_ 953 S

354 M x x x K o e l k a s t
oplegger

93 000 S

355 M x x x x x Zaaimachine
groenbemester

2 750 S

356 M x x Multifunctionele
of precisiezaai-
machine

=<1,5m 6 000 S

357 M x x Multifunctionele
of precisiezaai-
machine

>1,5m 20 900 S

358 M x x x x x x Zaaimachine
voor direct
zaaien zonder
grondbewerking
of vereenvou-
digd zaaien (met
grondbewerking/
zonder ploegen)

l = 3m 43 687 S

107688 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



359 M x x x x x x Zaaimachine
voor direct
zaaien zonder
grondbewerking
of vereenvou-
digd zaaien (met
grondbewerking/
zonder ploegen)

l> 3m 74 800 S

360 M x x x x x Zaaimachine
doorzaaien voor
weideherstel

27 500 S

361 I x x x Plastic multi-
kappen serre

/m_ 40 S

362 I x x x Tunnelserre met
ronde boorden

min 5m
breed, min
50m lang,
/m_

8 S

363 I x x x Vaste tunnelserre
met rechte
boorden met
deuren

min 5m
breed, min
50m lang,
/m_

12 S

364 I x x x Tunnelserre met
deuren en
mechanisch
regelbare zijven-
tilatie

min 5m
breed, min
50m lang,
/m_

26 S

365 I x Verplaatsbare silo /m_ 78 S

366 I x x Torensilo >=10 m ` ,
/m`

293 S

367 M x Decompactor
(tractor) voor de
bosbouw

9 400 S

368 M x x x x Drukwisselsys-
teem

9 312 S

369 M x x x x x x x x x G P S ″ -
geleidingssys-
temen of gelei-
dingssystemen
zonder verbin-
ding met de
machines (kan
voor meerdere
m a c h i n e s
worden gebruikt)

precisie =<
5cm

19 942 S

370 M x x x x x x x x x G P S ″ -
geleidingssys-
temen of gelei-
dingssystemen
zonder verbin-
ding met de
machines (kan
voor meerdere
m a c h i n e s
worden gebruikt)

5cm <
p re c i s i e
=<15 cm

10 000 S

371 M x x x x x x x x x G P S ″ -
geleidingssys-
temen of gelei-
dingssystemen
zonder verbin-
ding met de
machines (kan
voor meerdere
m a c h i n e s
worden gebruikt)

precisie >
15cm

4 500 S

372 I x Tank-koeler /1000l 3 465 S

373 M x x Gemotoriseerde
houttransport-
band

Min 2 m
hoogte

3 000 S

374 M x Melktaxi > 150 lt 6 868 S

375 M x x x Telescopische
heftruck (met
arm en cabine op
de zijkant)

83 050 S

376 M x Hydraul i sche
grijper

1 295 S

377 M x Hydraul i sche
grijper met mes

4 835 S

378 M x Watervat 6 050 S

379 M x x x x x x Giertank met
injectoren

76 450 S

107689BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



380 M x Mengmesttank
met pallet/
schommelend

<= 9 m` 12 183 S

381 M x x Mengmesttank
met pallet/
schommelend

> 9 m` 23 100 S

382 M x x Tractor 30cv =<
vermogen
=<50cv

19 800 S

383 M x x Tractor 50cv <
vermogen
=<90cv

41 800 S

384 M x x x x Tractor 90cv <
vermogen
=<120cv

64 240 S

385 M x x x x Tractor 120cv <
vermogen
=< 150CV

85 800 S

386 M x x x x Tractor > 150CV 103 400 S

387 M x x x x x x x Tractor op biome-
thaan

> 150 CV 173 905 S

388 M x x Tractor type
“wijnbouw” of
“f ru i tbouw”
(max breedte
1.6m)

70cv =<
vermogen

82 200 S

389 M x x x Tractor type
“wijnbouw” of
“f ru i tbouw”
(max breedte
1.6m) - Kwali-
teitsproduct

70cv =<
vermogen

82 200 S

390 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(inrichting): land-
bouw diversifi-
catie

/m_ 512 S

391 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(inrichting): land-
bouw diversifi-
catie - Kwaliteits-
product

/m_ 512 S

392 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(inrichting): niet-
landbouw diver-
sificatie

/m_ 512 S

393 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(bouw): land-
bouw diversifi-
catie

/m_ 1 144 S

394 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(bouw): land-
bouw diversifi-
catie - Kwaliteits-
product

/m_ 1 144 S

395 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(bouw): niet -
landbouw diver-
sificatie

/m_ 1 144 S

396 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
karnton

10 725 S

397 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
elektrische semi-
automat ische
(kroon) kurkap-
paraat: landbouw
diversificatie

5 280 S

398 M x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
elektrische semi-
automat ische
(kroon) kurkap-
paraat: landbouw
diversificatie -
Kwaliteitspro-
duct

5 280 S

107690 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



399 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
elektrische semi-
automat ische
(kroon) kurkap-
paraat : niet -
landbouw diver-
sificatie

5 280 S

400 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
gecombineerde
pasteurisator -
ijsturbine

/L/u, min
3 0 L /
inhoud

440 S

401 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
s e m i -
automatische in-
of verpakkings-
machine: land-
bouw diversifi-
catie

7 150 S

402 M x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
s e m i -
automatische in-
of verpakkings-
machine: land-
bouw diversifi-
cat ie -
Kwaliteitspro-
duct

7 150 S

403 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
s e m i -
automatische in-
of verpakkings-
machine: niet-
landbouw diver-
sificatie

7 150 S

404 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
wijntank

/1000L 1 265 S

405 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
wijntank - Kwali-
teitsproduct

/1000L 1 265 S

406 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
kaasvat

/100l 4 180 S

407 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
kaasvat - Kwali-
teitsproduct

/100l 4 180 S

408 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
krattenmachine
(niet-gekoeld):
landbouw diver-
sificatie

per zicht-
baar krat

275 S

409 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
krattenmachine
(niet-gekoeld):
niet-landbouw
diversificatie

per zicht-
baar krat

275 S

410 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
krattenmachine
(gekoeld): land-
bouw diversifi-
catie

per zicht-
baar krat

440 S

411 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
krattenmachine
(gekoeld): niet-
landbouw diver-
sificatie

per zicht-
baar krat

440 S

107691BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



412 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
v e rd e l e r
gekoelde carrou-
selband: niet-
landbouw diver-
sificatie

11 000 S

413 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
automat ische
v e rd e l e r
gekoelde carrou-
selband: land-
bouw diversifi-
catie

11 000 S

414 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
zakkenvulma-
chine voor meel

zak 25 kg 18 150 S

415 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
zakkenvulma-
chine voor meel -
Kwaliteitspro-
duct

zak 25 kg 18 150 S

416 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
yoghourtma-
chine

min. 500
potten

8 250 S

417 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
bakkenwasser:
landbouw diver-
sificatie

5 940 S

418 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
bakkenwasser:
niet-landbouw
diversificatie

5 940 S

419 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
pastamachine

M i n
20kg/u

8 250 S

420 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
korenmolen met
molensteen

m o l e n -
s t e e n 5 0
c m = <
d i a m e t e r
<100cm

9 460 S

421 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
korenmolen met
molensteen

molensteen
>= 100cm

22 000 S

422 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
korenmolen met
molensteen -
Kwaliteitspro-
duct

m o l e n -
s t e e n 5 0
c m = <
d i a m e t e r
<100cm

9 460 S

423 I x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
korenmolen met
molensteen -
Kwaliteitspro-
duct

molensteen
>= 100cm

22 000 S

424 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
pasteur isator :
landbouw diver-
sificatie

/L, min 30L
inhoud

171 S

425 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
pasteur isator :
niet-landbouw
diversificatie

/L, min 30L
inhoud

171 S

426 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
afroommachine

/ l
verwerkte
melk/h

1160 S

427 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
pneumat ische
kaaspers

Per cilinder
max 3 cilin-
ders

3 190 S

428 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
pneumat ische
wijnpers

/l tankin-
houd (hele
wijnoogst)

22 S

107692 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



429 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
pers voor andere
vruchten

/kg/h 4,44 S

430 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
pastadroogrek

min 40kg 7 150 S

431 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
meelzeef

14 850 S

432 M x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
meelzeef - Kwali-
teitsproduct

14 850 S

433 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop:
gecombineerde
ijsturbine

/L, min 20
L/u

363 S

434 M x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
weegschaal -
e t ike t teerma-
chine: landbouw
diversificatie

1 100 S

435 M x x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
weegschaal -
e t ike t teerma-
chine: landbouw
diversificatie -
Kwaliteitspro-
duct

1 100 S

436 M x x x x Verwerk ing
en/of verkoop :
weegschaal -
e t ike t teerma-
chine: niet -
landbouw diver-
sificatie

1 100 S

437 M x x Elektrische trans-
pallet

2 860 S

438 M x Elektrohydrauli-
sche lier

tractie <8,5t 5 950 S

439 M x Elektrohydrauli-
sche lier

t r a c t i e
>=8,5t

8 300 S

440 M x Manuele lier 2 280 S

441 M x x x x Mobiele graan-
sorteerder voor
mengteelten

89 000 S

442 M x x x x x Bedrijfsvoertuig:
koelaanhanger:
landbouw diver-
sificatie

7 211 S

443 M x x x x x x Bedrijfsvoertuig:
koelaanhanger:
n i e t -
landbouw/bos
diversificatie

7 211 S

444 M x x x x x Bedrijfsvoertuig:
koelwagen: land-
bouw diversifi-
catie

24 424 S

445 M x x x x x x Bedrijfsvoertuig:
koelwagen: niet-
landbouw/
bosdiversificatie

24 424 S

446 M x x x Druivenoogster 160 000 S

447 I x Ventilator/
Luchtextractor

per venti-
lator (min
450m3/min)

540 S

AV =Groene architectuur

RE = economische weerbaarheid

TC = transformatie (verwerking) en/of commercialisering

PQ = Kwaliteitsproduct″

107693BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



Art. 3. In hetzelfde besluit wordt bijlage 4, vervangen bij het besluit van de Waalse Regering van 12 januari 2024,
vervangen door hetgeen volgt :

″Bijlage nr 4. Subsidiabele niet-productieve investeringen
M

/
I

Pr
od

uc
en

t

C
U

M
A

SC
T

C

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
la

nd
bo

uw
se

ct
or

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
B

os
bo

uw

A
V

K
lim

aa
t

N
at

uu
rl

ijk
e

hu
lp

br
on

ne
n

B
io

d
iv

er
si

te
it

R
E

H
yd

ro
lo

gi
sc

h
on

d
er

zo
ek

op
st

ro
om

ge
bi

ed
sc

ha
al

A
an

w
ez

ig
he

id
va

n
ee

n
af

vl
oe

iin
gs

as

St
ed

en
bo

uw
ku

nd
ig

e
ve

rg
un

ni
ng

D
im

en
si

on
er

in
gs

on
d

er
zo

ek

L i j s t e n
materieel/
uitrusting

Klasse/
breedte (m)

Forfa i ta ir
bedrag

1 I x x x x x x Inrichting afvoer-
ui t laat (max.
1000 S/uitlaat)

/m _ max
S1000

10,00 S

2 I x x x x x Filterstuw/
houtbundel met
hoogte van min
40 cm (dr onder-
neming)

/m 125,00 S

3 I x x x x x Filterstuw/
houtbundel met
hoogte van min
40 cm (door
aanvrager)

/m 100,00 S

4 I x x x x x Filterstuw/
strobundel met
hoogte van min
40 cm (dr onder-
neming)

/m 62,50 S

5 I x x x x x Filterstuw/
strobundel met
hoogte van min
40 cm (door
aanvrager)

/m 50,00 S

6 I x x x x x Filterstuw/
strobundel met
hoogte van min
40 cm (per onder-
n e m i n g )
verlengd door
een talud

/m talud 10,00 S

7 I x x x x x Filterstuw/
strobundel met
hoogte van min
40 cm (door
aanvrager )
verlengd door
een talud

/m talud 10,00 S

8 I x x x x x x x x Retentiebekken
25 tot 200 m3

/m_ ; max
2000S

10,00 S

9 I x x x x x x x Aanleg van
greppel met
redan: gracht l >=
1 m en P >= 60
cm (S/m) +
redan (3/4 h van
gracht) met buis
ND 160 tot 200
(S/eenheid) :
greppel

/m 15,00 S

10 I x x x x x x x Aanleg van
greppel met
redan: gracht l >=
1 m en P >= 60
cm (S/m) +
redan (3/4 h van
gracht) met buis
ND 160 tot 200
(S/eenheid) :
redan

/redan 125,00 S

11 I x x x x x x x Aanleg van open
greppel, 1 en P
>= 50 cm

/m 10,00 S

107694 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



12 I x x x x x x x x Aanleg van
sloten, 1 >=3,5 m
en P>=50 cm,
helling 2/1

/m_ 5,00 S

13 I x x x x x x x x Uitgraven van
poel (talud 12/4
p>= 50 cm met
centrale p >= 1
m; 100m _ =<
oppervlakte <
200m_

/m_ 11,00 S

14 I x x x x x x x x Uitgraven van
poel (talud 12/4
p>= 50 cm met
centrale p >= 1
m; 200 m_ =<
oppervlakte <
300 m_

/m_ 9,00 S

15 I x x x x x x x x Uitgraven van
poel (talud 12/4
p>= 50 cm met
centrale p >= 1
m; 50 m2 =<
oppervlakte <
100 m2

/m_ 12,00 S

16 I x x x x x Verplaats ing
weide ingang
min 5 m breed
met leiding ND
500 mm + steen-
verharding

500,00 S

17 I x x x x x x Stuw bij de sloot 80,00 S

18 I x x x x x x x Sloot, h < 50 cm /m_ 10,00 S

AV =Groene architectuur
RE = economische weerbaarheid
TC = transformatie (verwerking) en/of commercialisering
In het geval van niet-productieve investeringen waarvoor een stedenbouwkundige vergunning of een dimensio-

neringsstudie vereist is, kan de begunstigde bij zijn steunaanvraag het bewijs voegen dat hij de vergunning of de
dimensioneringsstudie op eigen kosten heeft uitgevoerd. Een forfaitair bedrag van 150 euro voor een vergunning of een
forfaitair bedrag van 500 euro voor een dimensioneringsstudie kan worden toegekend aan begunstigden.

In het geval van de investering ″Verplaatsing weide ingang: min. 5 m breed met leiding DN500 mm +
steenverharding″ wordt een vergunning van de betrokken gemeentelijke overheid bij de steunaanvraag gevoegd.

In het kader van niet-productieve investeringen waarvoor het bewijs van de aanwezigheid van een afvloeiingsas
vereist is, voert de administratie een risicoanalyse uit in geval van nabijheid van een woning op minder dan vijftig
meter afstand. ″.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt bijlage 5, hoofdstuk 2, vervangen door wat volgt:

″Hoofdstuk 2. Vereenvoudigde kostprijs per vierkante meter

M
/

I

Pr
od

A
gr

ar
is

ch
e

d
iv

er
si

fic
at

ie

N
ie

t-
ag

ra
gr

is
ch

e
d

iv
er

si
fic

at
ie

C
U

M
A

SC
T

C

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
la

nd
bo

uw
se

ct
or

K
M

O
-V

er
w

er
ki

ng
en

A
fz

et
B

os
bo

uw

D
ig

it
al

is
er

in
g

A
V

K
lim

aa
t

N
at

uu
rl

ijk
e

hu
lp

br
on

ne
n

B
io

d
iv

er
si

te
it

R
E

PQ

In
no

va
ti

e
in

bo
sb

ou
w

ro
bo

t/
d

ig
it

al
is

er
in

g
bo

sb
ou

w

B
os

om
ge

vi
ng

L i j s t e n
materieel/
uitrusting

Klasse/
breedte (m)

Forfa i ta ir
bedrag

1 I x x x x x Aankoop van een
gebouw (multi-
functioneel)

/m_ 220 S

2 I x x Bouw van een
fokkerijgebouw
(overige kweken)

/m_ 220 S

3 I x x Aankoop schaap-
stal (geit en
schaapachtigen)

/m_ 231 S

4 I x x Bouw van een
paardenstal voor
fokpaarden
(buiten manège
en pension)

/m_ 259 S

107695BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



5 I x x Bouw van een
kwekerij voor
legkippen of
kipjes of kweek-
hennen

/m_ 374 S

6 I x x Bouw van een
kippenstal voor
vetmest ing
pluimvee

/m_ 277 S

7 I x x Aankoop runder-
stal

/m_ 238 S

8 I x x x x x Aankoop koel-
ruimte: land-
bouwdiversifi-
catie

/m_ 578 S

9 I x x x x Aankoop koel-
ruimte : niet -
landbouwdiver-
sificatie

/m_ 578 S

10 I x x x x Aankoop van een
hangar voor
opslag/Schuur
voor materieel

/m_ 202 S

11 I x x A a n k o o p
varkensstal

/m_ 272 S

12 I x x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(Aankoop) : land-
bouw diversifi-
catie

/m_ 1 144 S

13 I x x x x Verwerk ing
en/of verkoop
(Aankoop) : niet-
landbouw diver-
sificatie

/m_ 1 144 S

″

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2024.

Namen, 25 april 2024.

W. BORSUS

107696 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4


